
  

 

Michael Sandel har blivit en celebritet i skilda delar av världen genom sin filosofiserie 

 

Torsdagen den 13 oktober 20.00  

 

Professor Sandels dilemman 
 

Om du måste välja mellan att döda en person eller fem, vad skulle du göra? Är det alltid rätt 
att döda en snarare än fem? Det är första frågan i Harvardprofessorn Michael Sandels nya 
moralfilosofiska serie, som Axess TV börjar sända i en första säsong med tolv avsnitt. 
 
Michael Sandel har blivit en akademisk celebritet i skilda delar av världen, sedan hans 
extremt uppskattade föreläsnings-serie på Harvard nu nått miljonpublik via TV-mediet.   
 
Serien har producerats av den amerikanska public service televisionen och tidigare i år har 
den också med framgång sänts i BBC. Japanska public service-televisionen var den första att 
köpa in serien och där har Sandels blivit något av en stjärna bland universitetsungdomar.  
Men även i Kina och Sydkorea lockar hans föreläsningar stora skaror. 
 
När de allra flesta av Sandels studenter på Harvard är övertygade om att det måste vara mer  
rätt att döda en person snarare än fem, komplicerar professorn frågeställningen och snart 
visar det sig att valet inte är så självklart.  
 
Michael Sandels utgår hela tiden från de stora västerländska filosoferna från Aristoteles och 
framåt. Grundfrågan är alltid: vad är rätt och vad är fel? Så heter också serien i original 
”Justice – What’s the Right Thing To Do?” Sandels har dessutom givit ut sina föreläsningar 
under samma titel i bokform.  Han tvingar oss att tänka igenom moraliska beslut från olika 
infallsvinklar. 
 



 I Axess TV har första avsnittet av serien fått underrubriken ”Mord och moral”. Nästa avsnitt 
kallas ”När man måste äta sin nästa” och den följs därefter av ”Att sätta pris på livet”. 
 
På den här länken kan du ta del av första avsnittet av ”Professor Sandels dilemman”: 
http://82.99.20.138//Prof_Sandels_dil_16_9.wmv 

  
 
Sändningstider för första avsnittet:  

13 oktober kl. 20:00 

14 oktober kl. 08:30 

15 oktober kl. 18:30 

16 oktober kl. 22:30 

17 oktober kl. 05:30 

18 oktober kl. 19:30 

20 oktober kl. 00:10 

 
Den som vill kan också följa ”Professor Sandels dilemman” i Axess Play. Där ligger avsnitten 
ute parallellt med TV-sändningarna.  http://www.axess.se/tv/play  
 

Några kommentarer till serien från YouTube i USA: “…This is an example of why things like public 

broadcasting are necessary and valuable.” – “This is pretty cool, getting a Harvard education for 

free.” – “A Harvard education without the high costs.”  
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